МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ХОРОНХОЙСКОЕ»
КЯХТИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 ноября 2018г.                                                                                                        № 25                                 п.Хоронхой

Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции
в МО СП «Хоронхойское» на 2018-2020гг.
    Во исполнение Федерального закона РФ от 25.12.2008 г. № 273 «О противодействии коррупции», Закона Республики Бурятия от 16.03.2009 г. № 701-IV «О противодействии коррупции в Республике Бурятия», Указа Главы Республики Бурятия от 09.04.2018 г. № 65
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий  по противодействию коррупции в МО СП «Хоронхойское» на 2018-2020гг.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава МО СП «Хоронхойское»
                   А.И. Подворный
Приложение

     к постановлению МО СП «Хоронхойское»

                                                                                                                      от 25 ноября 2018 г. № 25
План мероприятий по противодействию коррупции в МО СП «Хоронхойское» на 2018 - 2020 годы

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Совершенствование системы запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции

	1.1.

	Обеспечение персональной ответственности руководителей организаций МО «Хоронхойское» за состояние антикоррупционной работы.
	В течении планируемого периода
	Глава сельского  поселения
	Обеспечение выполнения стандартов антикоррупционного поведения, установленных законодательством Российской Федерации и Республики Бурятия о противодействии коррупции

	1.2.
	Обеспечение консультативной помощи при реализации муниципальными служащими в МО «Хоронхойское» обязанности уведомлять представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры Российской Федерации, иные федеральные государственные органы, государственные органы Республики Бурятия обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений.
	В течении планируемого периода
	Специалист сельского поселения

	1.3.
	Разработка и принятие конкретных мер по совершенствованию работы по противодействию коррупции по результатам социологических исследований
	В течении планируемого периода
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулирования конфликта интересов

	II. Обеспечение применения законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции в целях повышения эффективности механизмов предотвращения и урегулирования конфликта интересов

	2.1.
	Обеспечение принятия мер по повышению эффективности:
а) контроля за соблюдением лицами, замещающими:
- муниципальные должности,
- должности муниципальной службы,
требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения;
б) кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов.
	В течении планируемого периода
	Глава сельского поселения, специалист сельского поселения
	Обеспечение соблюдения требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы

	2.2.
	Обеспечение присутствия муниципальных служащих при проведении заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	При необходимости
	Глава сельского поселения.

	III. Обеспечение полноты и прозрачности представляемых сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

	3.1.
	Обеспечение введения требования об использовании специального программного обеспечения "Справки БК" всеми лицами, претендующими на замещение должностей или замещающими должности, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супругов и несовершеннолетних детей, при заполнении справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
	До 1 января
2019 г.
	Специалист сельского поселения
	Обеспечение полноты представляемых сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

	IV. Повышение эффективности просветительских, образовательных и иных мероприятий, направленных на формирование антикоррупционного поведения государственных и муниципальных служащих,
популяризацию в обществе антикоррупционных стандартов и развитие общественного правосознания

	4.1.
	Обеспечение ежегодного повышения квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции.

	В течении планируемого периода
	Глава сельского поселения
	Формирование антикоррупционной компетентности в МО «Хоронхойское»

	4.2.
	Обеспечение обучения муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные правовыми актами органов местного самоуправления в Республике Бурятия, по образовательным программам в области противодействия коррупции.
	В течении планируемого периода
	Глава сельского поселения.

	4.3.
	Размещение на официальном сайте МО «Хоронхойское» информации по вопросам противодействия коррупции и поддержания ее в актуальном состоянии
	В течении планируемого периода
	Специалист сельского поселения